De sancto Piero presbytero. Cap. l.

Petrius alexandri

ne ecclesie presbyter insignis si quis tempore diocletiani imperatoris. Qui tam florentis sermonis venustate populos docuit ratag diversorum tractatum elegātia fulsit: ut origenes junior vocaretur. Tractatu longissimum super osee prophetā descripsit. Et apud alexandriā in pace quiescevit vi. idus octobris. Nec h̄ieronymus ubi supra.

De sanctis Tharaco presbytero et Anthonio martyribus. Cap. li.

Tharac⁹

probus et anderontem martyres apud tarsuz metro polim cilicie tēporibus diocletiani et maximiāni passi sunt sub preside maximo. Quorū primus natione romanus: et miles anno rū. lxx. militie terrestri pro xpō renūciavit. Secundus de sede paphilicē exortus. Tertius vero suntor de primis ephesoriū ciuitatis. Qui insimul sociati: accusati sunt maximo presidi a dōmero centurione: et essent xpiani: et ab eodē iudicentur sunt. Qui primo quidē tharacum ut seniorē in xpī professione inuestitum manentem in maxillis cœsum nudatū virginis flagellari fecit. Deinde vinculis ferreis in carcerem alligari: postea probum in simili confessione manente in dorso et ventre nervis crudis dūctius cœsum: et eisdem vinculis vincitum carceris manus

b. 54

Liber

clpaust. Ac postmodum andronicum christi non
minis confessione gaudentein: ut adolescentus
lum diu suasum: in equuleo appesum et celsum:
ac ore conrusum et lateribus puncrum: necnon
plagis cum testarum fragminibus conficitur:
ferreis cathenis ligatum in ergastulo clausit.
Deinde eos in sua ciuitate productos: idem
preses sibi presentari fecit. Et primo tharacuz
sacrificare nolentem ore ipsius lapidibus con-
fracto et dentibus excussis: manus eius in igne
mitti iussit: deinceps ligari pedibus: capiteq; des-
orsum suspendi et fumum atrum subterponi: at
acerum cum sale elusdem auribus instillari:
nares quoq; finapi aceto siquefacto perfundi:
et sic in custodiam tradit. Sequenti die probum
eductum iussit: os eius confingi: et ferru igni
cum labiis apponi: atq; extensum neruis crus-
dis diutissime cedi: facieq; ora lapidibus con-
tusa in custodiam recipi. Tertio ho die andro-
nicum productum in palis. iiiij. extensum alli-
gari: et neruis durissimis in scapulis et ventre
flagellari: eo q; plagas ei priores curatas fu-
isse mirabatur. Sicq; illum in eadem custo-
dia recludi fecit. **D**enun coedem ad achae-
bor ciuitatem attraxit: ubi primum prefatus
preses tharacum vincum in faciem cedi iussit:
et obeliscos accessos labiis et maxillis applicari:
aures quoq; nouacula pediti: et raso capite pru-
nas superponi. Deinde obeliscos incertos sub
assellis immitti: et sic in carcere vinculari. Pro-
bum ho vincum pedibus sursum appendi ma-
dauit: et candentes obeliscos lateribus ap-
poni: atq; clavos ignitos manibus ei infigiti:
deinde oculos eius acub; pungit: et sic in carce-
rem compenditum mitti. Andronicum autem
ligatum papyris inflammatis circa ventrem
eturi precepit: et obeliscos incensos circa digi-
tos eius apponi: ferrum quoq; ignitum in os
eius mitti: et dentes eius excuti: molisq; con-
fractis linguam ipsius abscidi et comburi: et sic
in carcere alligari. Post dies autem aliquot
eos preses impius produci fecit: et respiciens
illos sanos iratus rehementer: bestias feroci-
simis in arenam exposuit. Que pluribus gen-
tilibus extinctis sanctorum pedes lingeantur.
Leena quidem tharacum: leopardus probu:
vrsus autem obsequebatur andronicum. No-
vissime cum omnia superasset. Iussu presidis
decollati sunt: adhibiti quoq; sunt quattuor cu-
stodes: ne corpora sanctorum sepelirentur: sed
in ignem missa consumerentur. **O**ra autem va-
lida tempestate et fulminibus custodes territi
fugerunt: et flamine extincte sunt: et sic corpora
incombusta remanserunt. Super quorum sin-
gula christiani nocte viderunt stellam fulgentem:
eag; tollentes honorifice apud tarsum clacie
sepelierunt. v. idus octobris.

De sancto Eustachio ab-
bate. Cap. liij.

Monus

Eustachi

us abbas luxo-
uici. fuit: qui
a beato colum-
bano ab istella
ad dictum monasterium gu-
bernandum paterno affectu di-
recto: equo sure subditas mo-
nachorum caterinas repit: adeo
ut nullus se beatum columba-
num predidisse generet. Qui huius doctrinis
imbatus fuisse. Qui et post laudabilem vitam
virtutibus pollens: queuit in christo. v. idus
octobris: in xviij sepultus.

De sancto Eustachio epo.

Cap. liij.

Eustachius episco-

pus antiochenus claruit apud
ipsam ciuitatem tempore con-
stantii imperatoris. Hic genere
pamphilius tam opere q; ser-
mone fidei pugil egregius ad
uersus arrianum dogma plurima conscripsit:
Exstant etiam ipsius sapientie preclare duo vo-
lumina de anima. Itē tracatus aduersus ori-
genem. Item epistole multe quas enumera-
re difficile est. Quia proper fide catholice de-
fensionem: quam contra arrianorum sectam sus-
cepserat: a constantio imperatore traianopos-
lim in exilium missus vite terminum dedit.

De sanctis quatuor milibus nongen-
tis septuaginta sex martyribus. Cap. liij.

Quatuor

milia nongenti
septuaginta sex
martyres apud
aphricam passi
sunt sub persecuzione vanda-
lica. Qui cu essent ecclesiari
dei plurimi episcopi pres-
byteri et diacones associari
ipis turbis fidelium populo-
rum iussu hunerici arriani regis in horrible
exilium heremis trisi: atq; inter mauros fero-
cissimos deputati sunt. Inter quos erant cy-
prianus et felix precipui sacerdotes. Ex quib;
plurimi dum ducerentur: et cuspidibus ac lapidibus
sibi alligatis ad currendum dum tunde-
rentur: et per aspera et dura loca traherentur:
per singula membra dispergi inter manus thabe-
ti exprimbarat. Extrar per rotu aggerem publicus
locus tumuli vel sepulture ipso. Reliqui ho-
predictorum ad exilium predictum adducti: fame et
inedia ac nuditate affici. necnon variis suppli-
cis cruciatu martyrii celebrarunt: quorum
natale colitur. iiiij. idus octobris.

De sancto marcello epo et martyre. Cap. lv.